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Resumo Geral do Município de ALAGOA NOVA - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 49

01.3 Total de seções não instaladas

52

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

49

49

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 16.405

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 16.405

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 16.405

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 13.444

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.444

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,95%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   18,05% 2.961
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.444

12.278

407

759

Votos nulos na urna 759

91,33%

3,03%

5,65%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 12.278
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

49

49

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 16.405

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 16.405

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 16.405

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 13.444

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.444

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,95%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   18,05% 2.961

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.444

12.506

350

588

Votos nulos na urna 588

93,02%

2,60%

4,37%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 12.506

Votos nominais 96,91% 12.119

Votos para legenda 3,09% 387

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de ALAGOA NOVA - PB

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Eronildo Jose Pereira , Juíz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral das
Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ALAGOA NOVA-
PB, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 19070 - ALAGOA NOVA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0013 0013 / 382 0161 / 19 401 334 Não  Apurada / Agregação

0013 0022 / 366 0166 / 64 430 345 Não  Apurada / Agregação

0013 0043 / 350 0164 / 54 404 343 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - ANA MARIA AMARO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

VAN-DICK TEIXEIRA DE MENEZES Deferido Deferido Deferido Não eleito

ALAGOA NOVA SEGUE EM FRENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - FRANCINILDO PIMENTEL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

WALFREDO LEAL COSTA JÚNIOR Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - EVERALDO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - ALEXANDRO FARIAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - CLAUDIOMIRO
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - EDUARDO PEREIRA
NEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - ZENAIDE CELESTINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - JOSÉ DE ASSIS
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40456 - FRANCIDALVA NEVES
GUEDES HERONDINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - ADRIANO CAVALCANTI DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - PAULA ARAUJO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - MARIA DE FÁTIMA
CÂMARA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40888 - VALMIR RODRIGUES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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40999 - LEANDRO RICARDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - MARCOS FELIPE PESSOA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - HELCILENO AURELIANO
DE FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - BETANIA ALAIDE DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44234 - WELLISON BARROS
MORENO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44357 - GIVONALDO ALVES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - SEVERINO MARTINS DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - FRANÇUA MARQUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44789 - LUCINALDO GADELHA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44888 - DAIANE GONÇALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44999 - BRENDA GONCALVES
PEREIRA ALVES

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - CÍCERO TEIXEIRA DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - JOCELIO MARTINS
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55123 - JOSE EDNALDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55222 - ICARO TEIXEIRA ROCHA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55244 - TATIANA BENTO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - MARIA APARECIDA
FERREIRA DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55444 - ROBERTO RODRIGUES DE
LIMA CATÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - THIAGO HELENO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55666 - PRISCILA DE SOUSA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - LUCIANO HENRIQUE DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55777 - VERA LUCIA RODRIGUES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - JOSÉ JAILSON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido *

PSD / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ALAGOA NOVA SEGUE EM FRENTE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

242 5.765 6.00740 - PSB 6.0070 Válido (legenda)

58 829 88744 - UNIÃO 8870 Válido (legenda)

87 5.525 5.61255 - PSD 5.6120 Válido (legenda)

Resumo 387 012.119 12.506

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

12.506
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

113,70

Votos nulos e nulos técnicos :

12.119

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

350

11

Votos anulados sub judice :

588

12.506

Votos de legenda (C) :

0

387

1.137

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 227,40

909,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

5.765 24240 - PSB 6.007 5 9 5

829 5844 - UNIÃO 887 0 2 0

5.525 8755 - PSD 5.612 4 9 4

Resultado em 06/10/2024 18:39:37, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 12.119 387 12.506 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.765 242 540 - PSB 6.007 5 0 0 4 1001.166666
666666667

  528.32

5.525 87 455 - PSD 5.612 4 0 0 4 1122.400000
000000000*

  493.58

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.765 242 540 - PSB 6.007 5 0 0 4 1001.166666
666666667*

  528.32

5.525 87 455 - PSD 5.612 4 1 1 3 935.3333333
33333333

  493.58

Resultado em 06/10/2024 18:39:37, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.137

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

5.765 24240 - PSB 6.007 5 1 6

829 5844 - UNIÃO 887 0 0 0

5.525 8755 - PSD 5.612 4 1 5

Resumo 12.119 387 12.506 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 18:39:37, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

11.402 92,87% Eleito*40 - FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA Válido

WALFREDO LEAL COSTA JÚNIOR

876 7,13% Não eleito44 - ANA MARIA AMARO DA SILVA Válido

VAN-DICK TEIXEIRA DE MENEZES

Resultado em 06/10/2024 - 18:39:10, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.169 Eleito por QP*40111 - ALEXANDRO FARIAS DE OLIVEIRA Válido

1.112 Eleito por QP*40999 - LEANDRO RICARDO DA SILVA Válido

988 Eleito por QP*55222 - ICARO TEIXEIRA ROCHA Válido

890 Eleito por QP*55888 - JOSÉ JAILSON DA SILVA Válido

791 Eleito por QP*40000 - EVERALDO DOS SANTOS Válido

784 Eleito por QP*55678 - LUCIANO HENRIQUE DE LIMA Válido

678 Eleito por QP*40888 - VALMIR RODRIGUES DOS SANTOS Válido

646 Eleito por QP*55123 - JOSE EDNALDO DA SILVA Válido

623 Eleito por média*55111 - JOCELIO MARTINS DANTAS Válido

608 Eleito por QP*40789 - MARIA DE FÁTIMA CÂMARA DE SOUZA Válido

544 1º Suplente55555 - THIAGO HELENO DE SOUZA Válido

538 2º Suplente55000 - CÍCERO TEIXEIRA DE MELO Válido

456 Eleito por média*40444 - JOSÉ DE ASSIS GONÇALVES Válido

298 3º Suplente55444 - ROBERTO RODRIGUES DE LIMA CATÃO Válido

285 1º Suplente40555 - ADRIANO CAVALCANTI DA COSTA Válido

253 2º Suplente40222 - EDUARDO PEREIRA NEVES Válido

244 Não eleito44555 - FRANÇUA MARQUES DA SILVA Válido

233 3º Suplente40123 - CLAUDIOMIRO RODRIGUES DA SILVA Válido

156 4º Suplente55333 - MARIA APARECIDA FERREIRA DE LIMA Válido

147 Não eleito44234 - WELLISON BARROS MORENO Válido

98 Não eleito44123 - HELCILENO AURELIANO DE FRANÇA Válido

90 4º Suplente40333 - ZENAIDE CELESTINO DOS SANTOS Válido

83 Não eleito44789 - LUCINALDO GADELHA DO NASCIMENTO Válido

74 Não eleito44357 - GIVONALDO ALVES DO NASCIMENTO Válido

71 Não eleito44444 - SEVERINO MARTINS DE MORAIS Válido

50 5º Suplente40777 - PAULA ARAUJO DA SILVA Válido

48 Não eleito44000 - MARCOS FELIPE PESSOA DE OLIVEIRA Válido

40 6º Suplente40456 - FRANCIDALVA NEVES GUEDES HERONDINO Válido

31 Não eleito44888 - DAIANE GONÇALVES DA SILVA Válido

22 5º Suplente55666 - PRISCILA DE SOUSA SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

19 6º Suplente55777 - VERA LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS Válido

17 Não eleito44222 - BETANIA ALAIDE DE LIMA Válido

17 7º Suplente55244 - TATIANA BENTO DOS SANTOS Válido

16 Não eleito44999 - BRENDA GONCALVES PEREIRA ALVES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:39:37, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

44 - UNIÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

876 7.13% Não eleito44 - ANA MARIA AMARO DA SILVA Válido

VAN-DICK TEIXEIRA DE MENEZES

ALAGOA NOVA SEGUE EM FRENTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11.402 92.87% Eleito*40 - FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA Válido

WALFREDO LEAL COSTA JÚNIOR

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:39:10, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.169 Eleito por QP*40111 - ALEXANDRO FARIAS DE OLIVEIRA Válido

1.112 Eleito por QP*40999 - LEANDRO RICARDO DA SILVA Válido

791 Eleito por QP*40000 - EVERALDO DOS SANTOS Válido

678 Eleito por QP*40888 - VALMIR RODRIGUES DOS SANTOS Válido

608 Eleito por QP*40789 - MARIA DE FÁTIMA CÂMARA DE SOUZA Válido

456 Eleito por média*40444 - JOSÉ DE ASSIS GONÇALVES Válido

285 1º Suplente40555 - ADRIANO CAVALCANTI DA COSTA Válido

253 2º Suplente40222 - EDUARDO PEREIRA NEVES Válido

233 3º Suplente40123 - CLAUDIOMIRO RODRIGUES DA SILVA Válido

90 4º Suplente40333 - ZENAIDE CELESTINO DOS SANTOS Válido

50 5º Suplente40777 - PAULA ARAUJO DA SILVA Válido

40 6º Suplente40456 - FRANCIDALVA NEVES GUEDES HERONDINO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

244 Não eleito44555 - FRANÇUA MARQUES DA SILVA Válido

147 Não eleito44234 - WELLISON BARROS MORENO Válido

98 Não eleito44123 - HELCILENO AURELIANO DE FRANÇA Válido

83 Não eleito44789 - LUCINALDO GADELHA DO NASCIMENTO Válido

74 Não eleito44357 - GIVONALDO ALVES DO NASCIMENTO Válido

71 Não eleito44444 - SEVERINO MARTINS DE MORAIS Válido

48 Não eleito44000 - MARCOS FELIPE PESSOA DE OLIVEIRA Válido

31 Não eleito44888 - DAIANE GONÇALVES DA SILVA Válido

17 Não eleito44222 - BETANIA ALAIDE DE LIMA Válido

16 Não eleito44999 - BRENDA GONCALVES PEREIRA ALVES Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:02:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

988 Eleito por QP*55222 - ICARO TEIXEIRA ROCHA Válido

890 Eleito por QP*55888 - JOSÉ JAILSON DA SILVA Válido

784 Eleito por QP*55678 - LUCIANO HENRIQUE DE LIMA Válido

646 Eleito por QP*55123 - JOSE EDNALDO DA SILVA Válido

623 Eleito por média*55111 - JOCELIO MARTINS DANTAS Válido

544 1º Suplente55555 - THIAGO HELENO DE SOUZA Válido

538 2º Suplente55000 - CÍCERO TEIXEIRA DE MELO Válido

298 3º Suplente55444 - ROBERTO RODRIGUES DE LIMA CATÃO Válido

156 4º Suplente55333 - MARIA APARECIDA FERREIRA DE LIMA Válido

22 5º Suplente55666 - PRISCILA DE SOUSA SANTOS Válido

19 6º Suplente55777 - VERA LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS Válido

17 7º Suplente55244 - TATIANA BENTO DOS SANTOS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:39:37, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

285 1º Suplente40555 - ADRIANO CAVALCANTI DA COSTA Válido

253 2º Suplente40222 - EDUARDO PEREIRA NEVES Válido

233 3º Suplente40123 - CLAUDIOMIRO RODRIGUES DA SILVA Válido

90 4º Suplente40333 - ZENAIDE CELESTINO DOS SANTOS Válido

50 5º Suplente40777 - PAULA ARAUJO DA SILVA Válido

40 6º Suplente40456 - FRANCIDALVA NEVES GUEDES HERONDINO Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

544 1º Suplente55555 - THIAGO HELENO DE SOUZA Válido

538 2º Suplente55000 - CÍCERO TEIXEIRA DE MELO Válido

298 3º Suplente55444 - ROBERTO RODRIGUES DE LIMA CATÃO Válido

156 4º Suplente55333 - MARIA APARECIDA FERREIRA DE LIMA Válido

22 5º Suplente55666 - PRISCILA DE SOUSA SANTOS Válido

19 6º Suplente55777 - VERA LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS Válido

17 7º Suplente55244 - TATIANA BENTO DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:39:37, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

11.402 92.87% Eleito*40 - FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA Válido

WALFREDO LEAL COSTA JÚNIOR

Resultado em 06/10/2024 - 18:39:10, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.169 Eleito por QP*40111 - ALEXANDRO FARIAS DE OLIVEIRA Válido

1.112 Eleito por QP*40999 - LEANDRO RICARDO DA SILVA Válido

988 Eleito por QP*55222 - ICARO TEIXEIRA ROCHA Válido

890 Eleito por QP*55888 - JOSÉ JAILSON DA SILVA Válido

791 Eleito por QP*40000 - EVERALDO DOS SANTOS Válido

784 Eleito por QP*55678 - LUCIANO HENRIQUE DE LIMA Válido

678 Eleito por QP*40888 - VALMIR RODRIGUES DOS SANTOS Válido

646 Eleito por QP*55123 - JOSE EDNALDO DA SILVA Válido

623 Eleito por média*55111 - JOCELIO MARTINS DANTAS Válido

608 Eleito por QP*40789 - MARIA DE FÁTIMA CÂMARA DE SOUZA Válido

456 Eleito por média*40444 - JOSÉ DE ASSIS GONÇALVES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:39:37, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 19070 - ALAGOA NOVA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0013 0068 --- 06/10/2024
17:50:50

Esperada --- 2235686 663.506.966.063.776.805.212.794 F92EA579 26/09/2024
08:19:00

0013 0068 Contingência 06/10/2024
17:50:50

Efetivada UE 2209503 016.041.017.685.537.929.998.758 DBD09486 26/09/2024
10:57:00


